

Przedstawione poniżej wytyczne dla dostawców Krajowej Grupy Spożywczej S.A. mają na celu wzmocnić zaufanie klientów i partnerów biznesowych. Oczekujemy, że nasi bezpośredni dostawcy podzielają zasady związane z odpowiedzialnością etyczną, społeczną i środowiskową.

Przestrzeganie praw człowieka

Obowiązkiem przedsiębiorstw jest przestrzeganie zapisów Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka (ONZ, 1948 r.).

Prawo do zrzeszania się

Partnerzy biznesowi mają obowiązek: szanować prawo pracowników do tworzenia Związków niedyskryminowania; pracowników ze względu na przynależność do organizacji związkowych; szanować prawo pracowników do prowadzenia negocjacji zbiorowych.

Zakaz dyskryminacji

Partnerzy biznesowi nie będą tolerować żadnych form dyskryminacji, prześladowania, gróźb oraz nękania.

Status zatrudnienia, uczciwe wynagrodzenie i przyzwoite godziny pracy

Uznaje się, iż partnerzy biznesowi przestrzegają tej zasady, jeżeli zatrudniają pracowników upoważnionych do wykonywania pracy w ich zakładzie, szanują prawo pracowników do otrzymywania uczciwego wynagrodzenia. Czas pracy musi być zgodny z obowiązującymi przepisami.

Zakaz pracy dzieci

Dostawcy przestrzegają praw i przepisów dotyczących wieku minimalnego. Każde dziecko powinno być chronione przed wykorzystywaniem gospodarczym.

Zakaz pracy przymusowej

Partnerom biznesowym nie wolno korzystać z żadnych form pracy przymusowej, form niewolnictwa, pracy związanej z jakąkolwiek formą kary, bez względu na formę zatrudnienia pracowników. Niedopuszczalne jest zatrzymywanie dokumentów tożsamości

Bezpieczeństwo pracowników

Dostawcy przestrzegają przepisów BHP, informują i szkolą pracowników w zakresie bezpiecznej pracy. Podejmują stosowne środki mające na celu ochronę pracowników przed wypadkami, chorobami i obrażeniami związanymi z pracą.

Ochrona środowiska

Dostawcy podejmują odpowiednie środki na rzecz niedopuszczania do degradacji środowiska naturalnego. Stosowane są adekwatne środki hamujące lub minimalizujące negatywny wpływ na zasoby naturalne i środowisko naturalne.

Etyka w biznesie

Partnerzy biznesowi prowadzą działalność z zachowaniem odpowiednich przepisów i unikają nieuczciwych praktyk, tj. działań korupcyjnych, wyłudzeń, przekupstwa, działań ograniczających wolny handel.

Obowiązkiem dostawcy jest upewnienie się, że powyższe wytyczne są wdrożone. Ponadto oczekujemy, że wszyscy dostawcy będą mieli odpowiednie procedury gwarantujące, że ich dostawcy produktów i usług będą prowadzić działalność zgodnie z naszymi wytycznymi określonymi w tym dokumencie.

Akceptacja dostawcy:

(nazwa firmy).....

Data:

Podpis: